
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης με συνολικό 
εμβαδόν Ε = 183,67 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Ελιά Μάθεση», Δ.Κ. Νικήτης, Δήμου Σιθωνίας, 
Π.Ε. Χαλκιδικής.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης χρηματικού ποσού 
στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων για απο-
ζημίωση της ιδιοκτησίας με κτηματολογικό αριθ-
μό αρχικής ιδιοκτησίας (0206015) στο ΟΤ 10α της 
Πράξης Εφαρμογής του Σχεδίου Πόλεως του οικι-
σμού Βλαχιώτη του Δήμου Ευρώτα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 403918 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης με συνολικό 
εμβαδόν Ε = 183,67 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Ελιά Μάθεση», Δ.Κ. Νικήτης, Δήμου Σιθωνίας, 
Π.Ε. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(A’ 289) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 38 και του 
άρθρου 41.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 70 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών προσώπων 
εποπτείας και άλλες διατάξεις» (A’ 70) και αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος, υπ’ 
αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αρ. 838/2002 απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας καθώς και τις υπ’ αρ. 105204/2793/ 
31-7-2002 και 87355/363/14-3-2007 εγκύκλιες διαταγές 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων αναφο-
ρικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Το άρθρο 26 του ν. 4061/2012 (Α’ 66) και τις υπ’ 
αρ. 133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/19-04-2012 
και 179200/5059/20-12-2012 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής.

8. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου «Υποχρεωτική αποστολή εγγρά-
φων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 
επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

10. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

12. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
13. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 649

6889

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.09 18:01:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6890 Τεύχος Δ’ 649/09.08.2023

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/ 
16-05-2022 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός των 
Προϊσταμένων των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής (ΕΕΔΠ) της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ως δευτερεύ-
οντες διατάκτες» (Β’ 2501).

15. Την υπ’αρ. 35791/3437/19-04-2023 απόφαση του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα Δασαρ-
χεία, της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Μακεδονίας - Θράκης του ΥΠΕΝ».

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/2022 
κοινή απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
«Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

17. Την υπ’ αρ. 382896/2023 πρόταση - αναφορά του 
Δασαρχείου Πολυγύρου και την υπ’ αρ. 380560/2023 
εισήγηση της υπαλλήλου του Δασαρχείου, Γεσθημανής 
Μελετιάδου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με συνολικό 
εμβαδόν Ε = 183,67 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση «Ελιά 
Μάθεση», Δ.Κ. Νικήτης, Δήμου Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδικής, 
διότι επήλθε αλλαγή της κατά προορισμό χρήσης του 
δάσους με ανέγερση κτισμάτων. Η άνω έκταση αποτε-
λείται από τα παρακάτω τμήματα με εμβαδόν:

Ε
1
 = 159,33 τ.μ., με στοιχεία κορυφών 1, 2, 3, ..., 48, 49, 1, 

Ε
2
 = 8,76 τ.μ., με στοιχεία κορυφών 50, 51, ..., 65, 66, 50,

Ε
3
 = 9,86 τ.μ., με στοιχεία κορυφών 67, 68, ..., 73, 74, 67,

Ε
4
 = 3,79 τ.μ., με στοιχεία κορυφών 75, 76, ..., 81, 82, 75,

Ε
5
 = 1,73 τ.μ. με στοιχεία κορυφών 83, 84, 85, 86, 83 και

Ε
6
 = 0,20 τ.μ., με στοιχεία κορυφών 87, 88, 89, 87, όπως 

αυτά αποτυπώνονται αντίστοιχα, στο συνημμένο, εξαρ-
τημένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και με 
σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 της υπαλλήλου του 
Δασαρχείου Πολυγύρου Γεσθημανής Μελετιάδου.

Τα άνω τμήματα συνορεύουν:

Ε
1
: Βόρεια, Νότια, Δυτικά και Ανατολικά: Με έκταση 

δασικού χαρακτήρα,

Ε
2
: Βόρεια, Νότια, Δυτικά και Ανατολικά: Με έκταση 

δασικού χαρακτήρα,

Ε
3
: Βόρεια, Νότια, Δυτικά και Ανατολικά: Με έκταση 

δασικού χαρακτήρα,

Ε
4
: Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα Νότια, 

Δυτικά και Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα,

Ε
5
: Βόρεια, Νότια και Δυτικά: Με έκταση δασικού χα-

ρακτήρα Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα,

Ε
6
: Βόρεια, Νότια, Δυτικά και Ανατολικά: Με έκταση 

δασικού χαρακτήρα.

Με την υπ’ αρ. 407048/09-11-2022 (Δ’ 876) απόφαση, 

έχει κυρωθεί μερικώς ο δασικός χάρτης για το σύνολο 

της Π.Ε. Χαλκιδικής, όπου οι επιμέρους εκτάσεις Ε1, Ε2, 

Ε3, Ε4, Ε5 και Ε6 αποδίδονται με χαρακτηρισμό ΔΔ και με 

επιπλέον πληροφορία 2 (Εντός ορίων Κ.Χ. ν. 248/1976). 

Κατ’ επέκταση, η συνολική έκταση αποτελεί δασική εν 

γένει έκταση των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέα είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με τεχνητή ή 

φυσική αναδάσωση που ήταν δάσος Χαλεπίου Πεύκη 

με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός προ-

θεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης από την επομένη 

της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 

τον Γενικό Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014, της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 και όπως αυτή ερμηνεύεται στη σκέψη 8 της 

υπ’ αρ. 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6891Τεύχος Δ’ 649/09.08.2023

  1

1 = 159,33 . .

/ X (m) Y (m) S (m)
1 476692.28 4445039.75 0.712 476691.97 4445040.39 1.183 476690.90 4445039.89 8.054 476686.63 4445046.71 0.195 476686.44 4445046.71 3.726 476683.05 4445045.19 2.277 476680.99 4445044.24 0.578 476680.50 4445043.95 28.749 476668.62 4445070.12 9.8910 476665.83 4445079.60 4.7611 476666.15 4445084.35 2.4912 476665.64 4445086.79 1.9013 476664.68 4445088.43 0.7314 476663.99 4445088.67 3.3815 476662.49 4445091.70 0.4516 476662.08 4445091.52 3.3817 476663.58 4445088.50 1.8218 476664.73 4445087.09 2.1919 476665.49 4445085.03 0.7320 476665.85 4445084.39 4.8721 476665.43 4445079.55 9.9622 476668.27 4445070.01 28.5323 476679.75 4445043.89 0.5824 476679.78 4445043.31 23.2825 476688.39 4445021.68 3.3526 476690.98 4445019.56 1.0427 476691.52 4445020.45 0.3728 476691.87 4445020.34 3.2629 476690.08 4445023.07 1.3630 476689.59 4445024.34 0.5931 476690.16 4445024.47 0.6132 476689.93 4445025.03 8.8733 476686.55 4445033.23 0.4034 476686.40 4445033.60 1.8035 476685.71 4445035.27 0.4036 476685.56 4445035.64 8.6337 476682.27 4445043.62 0.5938 476682.05 4445044.16 2.2339 476684.06 4445045.12 0.4240 476684.23 4445044.74 4.3241 476685.92 4445040.76 4.7842 476687.79 4445036.37 2.0443 476689.60 4445037.32 2.5544 476691.03 4445035.21 0.9645 476691.58 4445034.41 6.1946 476695.06 4445029.29 3.4047 476697.87 4445027.37 0.5248 476698.38 4445027.29 6.7549 476695.30 4445033.30 7.131 476692.28 4445039.75

    
  - 

.  

  /     

.  
  ' 

              
        ,  21-07-2023

        
               

H   

 
  A' 

 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6892 Τεύχος Δ’ 649/09.08.2023

  2

2 = 8,76 . .

/ X (m) Y (m) S (m)
50 476682.80 4445059.25 0.5151 476682.31 4445059.07 3.2652 476683.79 4445056.16 1.0453 476682.92 4445055.60 2.5154 476684.22 4445053.45 0.9455 476685.08 4445053.83 0.9956 476685.50 4445052.94 3.9857 476688.40 4445050.22 3.1958 476689.55 4445047.24 2.1159 476689.68 4445045.14 1.9060 476690.46 4445043.40 3.9961 476689.80 4445047.34 2.7062 476688.75 4445049.82 3.7963 476686.35 4445052.75 4.2764 476684.20 4445056.44 0.8365 476683.78 4445057.15 2.3066 476682.62 4445059.13 0.2150 476682.80 4445059.25

  3

3 = 9,86 . .

/ X (m) Y (m) S (m)
67 476675.77 4445082.99 2.8568 476676.68 4445080.30 1.9369 476677.30 4445078.47 2.3970 476675.77 4445077.52 3.6071 476674.81 4445073.93 0.6472 476674.47 4445074.47 3.1073 476674.80 4445077.55 2.1174 476674.38 4445079.63 3.6567 476675.77 4445082.99

  4

4 = 3,79 . .

/ X (m) Y (m) S (m)
75 476670.63 4445104.91 0.1176 476670.52 4445104.89 0.1377 476670.40 4445104.88 5.7778 476671.95 4445099.31 3.7579 476671.23 4445095.63 1.3280 476671.89 4445094.49 0.9781 476671.58 4445095.41 3.6982 476672.46 4445098.99 6.2075 476670.63 4445104.91

  5

5 = 1,73 . .

/ X (m) Y (m) S (m)
83 476704.30 4445025.68 0.3684 476704.14 4445026.01 4.7585 476699.46 4445025.19 0.4086 476699.64 4445024.84 4.7383 476704.30 4445025.68

  6

6 = 0,20 . .

/ X (m) Y (m) S (m)
87 476693.88 4445026.11 0.3488 476693.58 4445025.95 1.2689 476694.55 4445025.15 1.1787 476693.88 4445026.11

    
  - 

.  

  /     

.  
  ' 

H   

 
  A' 

              
        ,  21-07-2023

        
               

 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6893Τεύχος Δ’ 649/09.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6894 Τεύχος Δ’ 649/09.08.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Αυγούστου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

I

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

    Αριθμ. οικ. 10942 (2)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης χρηματικού ποσού 
στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων για 
αποζημίωση της ιδιοκτησίας με κτηματολογικό 
αριθμό αρχικής ιδιοκτησίας (0206015) στο ΟΤ 
10α της Πράξης Εφαρμογής του Σχεδίου Πόλε-
ως του οικισμού Βλαχιώτη του Δήμου Ευρώτα.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΥΡΩΤΑ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του από 17-7-1923 ν.δ. «Περί σχεδίων 

πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικο-

δομής αυτών» (Α’ 228).

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώ-

σεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17) και του ν. 2985/2002 

«Προσαρμογή των διατάξεων του Κώδικα Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων Ακινήτων στο Σύνταγμα» (Α’ 18).

3. Το από 13-06-1986 π.δ. «Έγκριση πολεοδομικής με-

λέτης του οικισμού Βλαχιώτη της κοινότητας Βλαχιώτη 

του Νομού Λακωνίας» (Δ’ 823).

4. Το από 18-07-2008 π.δ. «Αναθεώρηση του εγκε-

κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του οικισμού Βλαχιώτη 

του Δήμου Έλους (Ν. Λακωνίας), επιβολή περιορισμών 

δομήσεως και χρήσεων γης» (ΑΑΠ 349).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 8393/30-12-2010 απόφαση του Νο-

μάρχη Λακωνίας, με την οποία κυρώθηκε (διορθωμένη) 

η μελέτη (πράξη) Εφαρμογής του σχεδίου πόλεως του 

οικισμού Βλαχιώτη του Δήμου Έλους Νομού Λακωνίας, 

τα κτηματογραφικά διαγράμματα, τους πίνακες και τα δι-

αγράμματα της πράξης εφαρμογής που την συνοδεύουν.

6. Τη μεταγραφή της παραπάνω κυρωμένης (5) σχε-

τικής Πράξης Εφαρμογής στο Υποθηκοφυλακείο Επι-

δαύρου Λιμηράς, τόμος 592, αριθμός 97, ημερομηνία 

25-01-2011.

7. Την υπ’ αρ. 10021/214/30-04-2020 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Πελοποννήσου «Κύρωση της υπ’ αρ. 3/2020 

Διορθωτικής Πράξης Εφαρμογής του σχεδίου πόλεως 

του οικισμού Βλαχιώτη του Δήμου Ευρώτα ν. Λακωνί-

ας (πρώην Δήμου Έλους) όσον αφορά την ιδιοκτησία 

με κωδικό αριθμό κτηματογράφησης 0206015 στο Ο.Τ. 

10α» (ΑΔΑ: ΩΣ747Λ1-ΤΚΘ) και τους πίνακες που την συ-

νοδεύουν.

8. Τη μεταγραφή της παραπάνω κυρωμένης (7) σχε-

τικής Διορθωτικής Πράξης Εφαρμογής στο Υποθηκο-

φυλακείο Επιδαύρου Λιμηράς, τόμος 667, αριθμός 100, 

ημερομηνία 17-06-2020.
9. Την υπ’ αρ. 460/2022 απόφαση του Τριμελούς Εφε-

τείου Ναυπλίου, περί καθορισμού οριστικής τιμής μονά-
δας αποζημίωσης και αναγνώρισης δικαιούχου.

10. Τον από 18-04-2023 Πίνακα Παρακατάθεσης 
αποζημίωσης του ακινήτου με κτηματολογικό αριθμό 
αρχικής ιδιοκτησίας (0206015) στο Ο.Τ. 10α, που καθορί-
σθηκε με την υπ’ αρ. 460/2022 απόφαση του Τριμελούς 
Εφετείου Ναυπλίου.

11. Τον από 18-04-2023 Πίνακα Παρακατάθεσης Δικα-
στικών Εξόδων και Δικηγορικής Αμοιβής, που καθορί-
σθηκε με την υπ’ αρ. 460/2022 απόφαση του Τριμελούς 
Εφετείου Ναυπλίου.

12. Την υπ’ αρ. 04/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Ευρώτα «Λήψη απόφασης σχε-
τικά με την παρακατάθεση αποζημίωσης του ακινήτου 
με κτηματολογικό με αριθμό (0206015) στο ΟΤ 10α της 
Πράξης Εφαρμογής του σχεδίου πόλεως του οικισμού 
Βλαχιώτη του Δήμου Ευρώτα Ν. Λακωνίας σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. οικ. 8393/30-12-2010 Απόφαση Νομάρχη Λα-
κωνίας με την οποία κυρώθηκε (διορθωμένη) η μελέτη 
(πράξη) εφαρμογής όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ.10021/214/30-04-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου (03/2020 Διορθωτική Πράξη Εφαρμο-
γής) και την υπ’ αρ. 460/2022 απόφαση του Τριμελούς 
Εφετείου Ναυπλίου» (ΑΔΑ: Ψ1Ζ8ΩΡΛ-6ΓΤ).

13. Την υπ’  αρ. 80/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ευρώτα «Σχετικά με την έγκριση 
παρακατάθεσης αποζημίωσης του ακινήτου με κτημα-
τολογικό με αριθμό (0206015) στο ΟΤ 10α της Πράξης 
Εφαρμογής του σχεδίου πόλεως του οικισμού Βλαχιώ-
τη του Δήμου Ευρώτα Ν. Λακωνίας σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. οικ. 8393/30-12-2010 απόφαση Νομάρχη Λα-
κωνίας με την οποία κυρώθηκε (διορθωμένη) η μελέτη 
(πράξη) εφαρμογής όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 10021/214/30-04-2020 απόφαση Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου (03/2020 Διορθωτική Πράξη Εφαρμο-
γής) και την υπ’ αρ. 460/2022 απόφαση του Τριμελούς 
Εφετείου ΝΑΥΠΛΙΟΥ».

14. Το υπ’ αρ. 2847/02-08-2023 γραμμάτιο συστάσεως 
παρακαταθήκης του γραφείου Παρακαταθηκών Σπάρ-
της, ποσού 16.629,37 €.

15. Το υπ’ αρ. 2848/02-08-2023 γραμμάτιο συστάσεως 
παρακαταθήκης του γραφείου Παρακαταθηκών Σπάρ-
της, ποσού 849,44 €, ειδοποιεί:

1. Όσους έχουν και διεκδικούν δικαιώματα κυριότητας 
στο ακίνητο με κτηματολογικό αριθμό αρχικής ιδιοκτη-
σίας (0206015) στο ΟΤ 10α της Πράξης Εφαρμογής του 
Σχεδίου Πόλεως του οικισμού Βλαχιώτη του Δήμου Ευ-
ρώτα σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 8393/30-12-2010 από-
φαση του Νομάρχη Λακωνίας, με την οποία κυρώθηκε 
διορθωμένη η μελέτη (πράξη) εφαρμογής, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 10021/214/30-04-2020 
απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου (03/2020 
Διορθωτική Πράξη Εφαρμογής).

2. Τους ενυπόθηκους δανειστές, τους τρίτους διεκδι-
κητές του ακινήτου, ότι το ποσό της αποζημίωσης, κα-
τατέθηκε στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6895Τεύχος Δ’ 649/09.08.2023

συγκεκριμένα, έχουν εκδοθεί το με Νο. 2847/ 02-08-2023 Γραμμάτιο Σύστασης Παρακαταθήκης, ποσού 16.629,37€ 

και το με Νο 2848/02-08-2023 Γραμμάτιο Σύστασης Παρακαταθήκης, ποσού 849,44 €.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ του ιδιοκτήτη Αντωνίου Ευαγγέλου του Δημητρίου κατά τις ενδείξεις των σχετι-

κών κτηματολογίων και θα καταβληθεί στα πρόσωπα που θα αναγνωρισθούν δικαιούχοι κατά τη νόμιμη διαδικασία.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σκάλα, 3 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΔΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6896 Τεύχος Δ’ 649/09.08.2023

*04006490908230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


